PRORROGAR o prazo de vigência do Contrato nº 02/2022,  por  12 (doze) meses,    contemplando-se nesta ocasião, o período de 21/03/2025 a
21/03/2026, nos termos do art. 57, (II), da Lei n.º 8.666, de 1993.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor anual/estimado da contratação perfaz R$18.646,22 (dezoito mil seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos), conforme tabela
abaixo:

           Valores Vigentes - 2º Termo de Apostilamento - Sei 0938932

Item Descrição Nível de Estágio
Total Vagas
Estimadas

   (até 8% da Força de
    Trabalho do MME)

Valor Bolsa
Estágio

[...]

Fica assegurado à CONTRATADA o direito ao reajustamento de valores  previsto na Cláusula  Sexta do Contrato, desde que atendidos os requisitos
preceituados no Termo de Referência.

3.  CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas decorrentes da presente contratação - estimada em R$18.646,22 (dezoito mil seiscentos e quarenta e seis reais e vinte e dois centavos) -
 correrão à conta da célula orçamentária 1 173412 1053000260 39039 (informado no Despacho DEPP/CGGP - Sei 1016380).

3.2. No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correspondentes correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja